civilalis r-just^nn tiotiim faeittnis universis prosenlcs liftora«? insperliiris, qnod D03

eonccssimus et dcdiinus el j>er presetUes dauuis el coiicediiiius ex parte iiostra et

üinnium concivium noslrorum Mclensiuin omuibus civilalis Argcnlincusis coacivilius m
bonaa treugaa alqiie aasecuratioaes legales exnunc uaque ad festum nalivitatia g1o>

.•«qrtflMter « rioso virginis Marie proximc vetilurum duraturaa. in cujus rei tealimoniuiii sigillum

civitatis noslre Metcnsis litleris prcsenlibus est appcnsum. dalant anno domini

millesiiao Ireceotesimo decimo octavo, seplima die mensis julii.

8 am gimab. ». A. T«neU. CMisl«-0«ir. Corp. X 1«! 17 «r. «ft. e. «ir. faitdL «iiülala »

370. Ika Jkmet^Uelund die CapiM w» SL Tkomu und Si. PHer suSttmCinf^,

€0» Haslteh, Rheinaa uttd Surburff verbündeu sich gegen die Straßburger Domi-

nikaner und Fra/iiisAtaurt welche die Decretalen Clemeiu V ßlsdUich muiegeK.

1318 August 5.

Quonlam, ul sacri canones allcsluntur, error, «li non resiatitur, approbatur et m
verilas opprimilur, quo minimo defensatur, eapropler nos decani et capitula majoris,

sancli Tlioine et sancli Pelri civitatis Argentinensis, Haselacensis, Kinaugensis et

Surburgcnsis diocesis ecclesiarum, attendcnles el apud nos el noslras ecclesias pro>

vida deliberatione prahabita revolventes constilutiones qoasdam a aancte fecordationis

demente papa quinto in ooncilio Viennensi editas, nuper autem per sauclissimum »
in Christo patrem ac dominuin oostrum dorainum Jobannero divina Providentia
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siimmiim pouülioem nobis ac universoli orcicsie nun minus uliles quam nec«8sarias

publicatas', quas fratres prcdieatüres il minores ivifrilis el diocesis prediclorum

nunc privilegionim ritinnnidarn pretexlu, quc taincn per casdcin et alias constilu-

Uones sunl expresso fnislrata modo, excogilalis inlerprctatiouibus ac fraudibus cxqiii-

» siiis wm lam impruvide quam temere infringere moliuntur, propler que Status

^lescH ecclesie, obediantia aedi apostolice debila enenralur, diTisio in sancta dei

ccdesia, que est noa» Bnlrarkiir dicteqae conslilutiones sae provisionis efTeclura

mioiinf' sortiuntur, mm \^\U\r panim sit jura condere, nisi sint qui eadera luean-

lur, DOS ad obviandum errori predicto el pro vcritate bujusmudi defensanda contra

to rdigiosoä eosdem ac alios quoacuoque, cujuscunquc coDditioniä aut Status existanl,

salva reverentia domini noslri domini Jobannis episcopi Argenlinensis , quem in

presenÜ ezdpimus» unione (contra]* constitutiones prediotas aut alias pro nostro et

ecciesiarum nostrarum statu uliles non servanles aul eas evertere molicntos sivc

stalum nostnim Irnnqnillnrn qtiovis modo ttirhanlcs aut ctiam aliqiie in uuslrum et

i& ecciesiarum nostrarum dampnum vel prejudiciuiu iunuvantes aut bec circa adberentes

nobis anl adberere volentes imposlerum perpctranles, ex cansis hojusmodi et ex aliis

multis utililms ^ neoessariis, pro slata nostro et eoclesiorom nostrarum fianquIUo

et illeso servando, nos invicem univimos oonoordavimus ac pactis et oUigationibus

infrascriplis aslriximus, unimus concordamus el aslringimus per presentes, quod hec

80 omnia et singula contra omnes predictos manuleneamus couservemus ac pro nostris

viribus tueamur, omnesque cxpensas iubores dampna sive pericula facta vcl facieada

pro maDulenendis eonservandis atque tuendis pvedictis vet oocasiooe ipsorum equo

pondere pro modo et fscultate cujnslibet nostre «cclesie contribuaraas ao etiam

Siibeamus, omnesque ecclesias vel siilguiares pt rsuDas, que propler predieta vel occa«

ti sione prediclorum aliqua dampna injnrios vel molestias qualescunquc sustulerinl,

adherentcs etiam nobis quoscunque vel in fulunmi adhererc volentes vel super biis

aul euiergenlibus ex biis danles auxiliuai cunsilium vel favorem defensemus el

indempnes ab hujusmodi dampnis injuriis atqne moleaüis oonservemus» super biis

adimplendis et eonservandis omnta bona eedcsiarum nostra mobilia el immobilia

M pignoris et ipothece lilulo obligaitles, promitleates nos dccani majoris, sancti Pclri

cl magister lleinricus diclus Füller sancti Thome civitatis Argenlinensis necimn

Ludewicus de Aiuelia ^ scolaslicus Haselacensis et magister HAdegerus de Gertcwilrc

Binaugcnsis et Nicolaus diclus Dürre Surburgcnsis diocesis ecciesiarum canonici»

per Juramentum a nobis corporaliter prestitum in soimas nostras et singularum

4» personarum, de eoclesfis nostris jam dictts ^cialc mandalum super boc ab eisdem

liabentes, interveniente nibilominus stipulatione soUempni, honorando viro judice

•) WM w ciyAMM. I») S AndieS.

I Die Clmentinen bemumte JkenUüeHaamnUuty, welche I'abtt Johann XXII 1317 pMkirte. Am
S». JuH iS18 iMt« SMuf JMomi «ni SUraßburf dm Ckn» «mmt XNÜleeM «im Bedke «an Bat^

^ wungen Coneih mn Vienne sur Kennlmß gebracht, \celche in dir rrchtlichni Verhältni'Pe Orden

beaondcrn ctmjrtßcu. li^ die Artikel de testamentu et alUmig volantatibns, ilc parrochiiB et alicaiK

parrochianis, de ex« essilms priviIi-^Mutornin, de MDtMitiA MjCOIlimnilkatkmla «tC Mf. dk MC. XVU
i. Stroßb, Bei. A. Q Um. 3466 fol. 344 b

ff.
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otirip Argenliiieusis presenlf et Inijusnioili stipulalioncm vice cl nomine oiniiitim,

quoruin nunc interesl aut in liilnrum iiilt-ifril, recipienle, quod oinnia subscrijtta

et singulu rata tirma et incoDvuba servabimus nee contra ipsa occasione doli vel

frandis, rei noo ita geste, conTentionuai non sie, ut premiltiUtr, fBctsrom »ut «Uta

quibiiacunque sublerliigtis vroiemus vel veniri fitdennu in jvidicio vel «Ein, impoS' s

teruin vel ad presens. Tenim na super arliculis in unione hujusmodi comprebensis

!iul iiliquibiis emergentibus ex eisdem mit oecasione ipsorum ortis, si in unione ips»

paclis curivfiilionibus ac proroissionibus antcdictis inciudi vel compreheudi debeant

intelligi, aliquis dubieUtis scrupulus orialur, MC duximus ordiDandum, quodquaUuor

fide d^M persone, sctlicet due ex dictis majoris, una ex saneü Thome eC una ex m

aabcti Petri eligantur stm cissumautur eodeaiu, quelibel per aae eeclesie capilulum

vel majorem i)!irlem ip^iiis. apud quas qiiattnor vel majorem partem ex eis plena et

Hbera rcsideliit polrslas deeltirnndi el inlL-rprclaniii, si hnjusmodi arliculus buic

uitiout iiicludi del)«äl. quidquid dilEuieriul, ab uiiinibuä nubiä tjobisque adbercnlibus

obaembitur, oonbradictione qnalibet quiesceDte, aalvis etiam ecdeaib Haadacensi, u

RiDaiigenti et Sorburgensi« quod quelibel iUenini unam personam, si velit, adjun-

gere possil qualluor personis predictis super dubiis predictis declarandis. unionibus

istis HC dictis eonventionibus univi-rsis dccem onnis a data preseiilium lanlummodo

valituria. in quorum omnium evidentiam et evidens testimonium premissorum sigilla

ii«0troriim deeanorum et capitnlorum piredictorom una cum sigillo emie Argenti» m
n«ui8 preaentibus aunt appeasa. noa queque judex eurie ATgentinen^, quia omoia

et singula premissa in nostri presentia in roodum prediclum sunt acta, jddfco tagü'

lum ejusdem eririf ad pelilionem dominonim deeanornm et Lupitnlornm prediolonim

prescntibus duxtinus apperideudutn in umnium el ^luguloruia evidcns testimonium

premissorum. actum el dalum nonis augusti anno domini millesimo treOMitesimo *

decimo ootavo'.

8 «H ArnM. »u. A Q §iMk S46& az. SM eefi dk. m. XYL

37l> Fratres Ysuardus palriarcha AutUioccenus, Doniinicus patriarcUa üradeusia

Raimundua arebiepiaGOpua Andriptditantts» Roslanus', OddusS Pelma' udiiepiscopi.

> Noch am sfUiclten Tage tchließen iwA äUttr Union an die AAU «o» tbmmmUkuler, NeHweSert ao

WaBmry, Seh, Schicarsach. SchuHern, Oentf»ihnch, KtUnheiamümter, Eh^^einmfhukr, Altdorf, Not-

hurg und BaumgarIm. du- A'hii^sirnni nm Si Si4^phaH, JIi>fu-iih\inj. AiiiUiiu, yiedermünster, Ktftein,

Etchan und KömijsUiUik, die J'f(AiMe tun hicmvtHtr, SchktUtadl, 'i'ruUmhaunen, St. Arbogast, de»

Hagenauer MmpitaU, AUerheUigen im Schtcarzuiald und Alkrhedigen citra mnros Argentinenses, die

JVÄf» «M Steige, Zobern und LcJtr, die VoretAeriiuien wm Si»detaberg, Jthamm bei Za/bem tmi u
JiitK». Ebenda nr. 835.

* Nach der liegende avA Rdfiarch rOH VfHetien und Dalmaiieit.

3 RoBtanns urcbiepiscopas Ncopateiisi« tiegell alt lOtet.

* Odilua epüicopas Pisauus siegdt dU Hier.

^ Petn» uddqHMOinu Bagnainns tUgeU «dt Hier.

Dlgltized by Google
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Beringarias ' , ömlldmus Andreas', Tholomeu« *, Petras', Ptetm*, Petrus',

Jacobus^, Petrus'* et Egidius episcopi cupicutc:^, ut ccclesia monasterii sancli

Marcii juxla rmiros Argenlinenses ordinis sancli Augiistiiii sub cnra fratnim ordinis

predicalorutn congruis bonoribus frequenlctur, omnibus vere penilentibus et confessis,

qtti sd ipssm eeelniMB et moatstmttiii in qnoUbel feslo ejusdem ecckrie neenou

in feslivilalibus nstivitaliM domini, cireumeisinnis, ephifanie, resurredonis, asoen-

eumis, penlhecostes et in omnibus elaingulis fesUvitaiibus l)eate Marie virginis, bca-

lorum Pelri et Panli ac omniutn aposlolonim et ovangclistannu, invcnlionis et exal-

lalionis sancle cnicis, Johannis baptiste, Michaelis iirch;iiir;cli, LuurLMilii, (^hristofori

Diunisii sociorumque ejus, Dominici el in translatione ejusdcm et sancli Marcii cl in

Iranstatione ejusdem, Gosme et Damiani, Martini. Nicolai et Blasii ac sanctsrum

Marie Ifagdatene, Kalerine, Geeilie, Agnelts, Lucie. Anne, Marguarete et Euflnnie,

in commemoralione omnium sanclorum et in dedicatione ipsius ecciesie cl monasterii

aul qui cum devolioiie el per oclavas predictarum feslivilalnm visitavcrint cl in

uiiiuihus vi siiigulis priuiis diehus dorainicis mensinm ncrnon in siiigulis el in omnibus

diebuä :»abbäli ad missaiii niutulinalem, que äulieuipniler ibidem celebrulur iu lioiiure

beale Marie» causa devolionis peregrinalionia Tel oralionis acoesserint» aut qui cotpua

Christi et oknim aandum aecati fiiwint, cum porlantur inBnnts, seu qui predioa-

tionibua missis el divinis officiis. excqiiiis et sepulluris mortuorum. qui in dicta

ccclesia vel cjns cimitcrio inlerfuerinf, aul qui in «wrolina pulsationf? campanc flcxis

genibus ter Ave Maria devote dixcrinl, vel qui in extremis iaburautes dicte ecciesie